
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

598
Besluit van 28 oktober 1982, houdende inwerkingtreding 
van de onderdelen B, C en F van artikel I van de Wet 
van 26 februari 1981, Stb. 64, tot wijziging van de Wet 
aansprakelijkheid olietankschepen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, in overeenstemming 
met Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, van 19 oktober 1982, Stafafde
ling Wetgeving Privaatrecht, nr. 509/682;

Overwegende dat de toetreding door Nederland tot het op 19 november 
1976 te Londen tot stand gekomen Protocol bij het Internationaal Verdrag 
inzake de wettelijke aansprakelijkheid voor schade door verontreiniging 
door olie, 1969 (Trb. 1980, 1) heeft plaatsgevonden op 3 augustus 1982 en 
dat dientengevolge de bepalingen van het Protocol met ingang van 1 
november 1982 voor Nederland verbindend zullen worden;

Gelet op artikel II van de Wet van 26 februari 1981, Stb. 64, tot wijziging 
van de Wet aansprakelijkheid olietankschepen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 26 februari 1981, Stb. 64, tot wijziging van de Wet aansprake
lijkheid olietankschepen treedt, voor wat betreft de onderdelen B, C en F van 
artikel I in werking met ingang van 1 november 1982.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 28 oktober 1982
Beatrix

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de negenentwintigste oktober 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 598


	stb-1982-598



